СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа

ЧЕРТАНОВО ЦЕНТРАЛЬНОЕ

РЕШЕНИЕ

20 октября 2020 года № 01-03-103

Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2020 год за счет средств экономии
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и, учитывая обращение главы управы района Чертаново Центральное от 15 октября  2020 года № ЧЦ-16-489/0 о сложившейся экономии от проведения конкурсных процедур по капитальному ремонту МКД в 2020 году, Совет депутатов муниципального округа Чертаново Центральное решил:

1. Утвердить План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное города Москвы на 2020 год, по капитальному ремонту МКД, на финансирование которых, управе района Чертаново Центральное города Москвы предоставлены ежегодные бюджетные ассигнования согласно приложению 1 к настоящему решению.

2. Определить закрепление депутатов Совета депутатов муниципального округа Чертаново Центральное за объектами утвержденного адресного перечня капитального ремонта МКД в 2020 году для участия депутатов в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ согласно приложению 2 к настоящему решению.

3.
Главе управы района Чертаново Центральное города Москвы обеспечить реализацию Плана дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное города Москвы на 2020 год, по капитальному ремонту МКД.

4.
Направить копию настоящего решения в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Южного административного округа города Москвы и управу района Чертаново Центральное города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.chertanovocentr.ru.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Чертаново Центральное Мальцеву О.Ф.

Глава муниципального округа

Чертаново Центральное                                                              О.Ф. Мальцева

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Чертаново Центральное

от 22 октября 2020 года

№ 01-03-103
План дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию района Чертаново Центральное на 2020 год

	№ п/п
	Адрес
	Серия
	Год
постройки
	Вид работ (разработка ПСД, проведение СМР)
	Объемы работ
	Общая стоимость работ, руб.

	Натуральные показатели
	Ед. измер

	 Чертаново Центральное

	1
	Чертановская ул., д. 46
	И-209 «А»
	1972
	Замена входных дверей
	2
	шт.
	42 186,27

	2
	Чертановская ул., д. 45, корп. 2
	ПЗМ
	2000
	Замена дверей
	4
	шт.
	152 762,50

	3
	Чертановская ул., д. 41, корп. 3
	II-68-01/16Ю
	1984
	Замена дверей
	2
	шт.
	225 951,54

	4
	Чертановская ул., д. 32, корп. 1, подъезд 5
	II-57-05/12
	1972
	Замена дверей
	1
	шт.
	38 333,26

	5
	Днепропетровская ул., д. 11, подъезд 6
	И-209 «А»
	1970
	Замена дверей
	1
	шт.
	36 936,23

	6
	Днепропетровская ул., д. 16, корп. 5
	II-68-01/16
	1980
	Замена дверей
	2
	шт.
	37 600,29

	7
	Чертановская ул., д. 30, корп. 2
	МГ-601
	1971
	Замена окна
	1
	шт.
	12 072,96

	8
	Район Чертаново Центральное

	Закупка герметика технониколь
	1000
	кг
	175 000,00

	9
	Район Чертаново Центральное

	Закупка гидроизола верхний слой
	2000
	кв.м
	198 000,00

	10
	Район Чертаново Центральное

	Закупка гидроизола нижний слой
	2000
	кв.м
	156 000,00

	11
	Район Чертаново Центральное

	Закупка Штукатурка KNAUF Rotband, 30 кг
	6000
	кг
	113 855,73

	12
	Район Чертаново Центральное

	Закупка утеплительной резинки (для дверей и окон)
	3000
	пог.м
	62 000,00

	Итого:

	1 250 698,78

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Чертаново Центральное

от 22 октября 2020 года
№ 01-03-103
	№

п/п
	Адрес объекта
	Ф.И.О.

депутата
	Ф.И.О.

депутата

(резерв)
	Избирательный округ

	1.
	Чертановская ул., д. 46
	Савостикова Е.Ф.
	Кузнецов Р.А.
	2

	2.
	Чертановская ул., д. 45, корп. 2
	Жабин С.И.
	Мальцева О.Ф.
	2

	3.
	Чертановская ул., д. 41, корп. 3
	Кузнецов Р.А.
	Жабин С.И.
	2

	4.
	Чертановская ул., д. 32, корп. 1, подъезд 5
	Полозов С.А.
	Левитский М.В.
	1

	5.
	Днепропетровская ул., д. 11, подъезд 6
	Мальцева О.Ф.
	Кузнецов Р.А.
	2

	6.
	Днепропетровская ул., д. 16, корп. 5
	Рыбакова Е.В.
	Родина И.А.
	1

	7.
	Чертановская ул., д. 30, корп. 2
	Коношенко Б.А.
	Полозов С.А.
	1

Депутаты Совета депутатов, уполномоченные для участия в работе комиссий, осуществляющих открытие работ и приемку выполненных работ, а также участие в контроле за ходом выполнения указанных работ